
0

GXJBERNUR ACER

PERATURAN GUBERNUR ACEH
NOMOR 57* TAHUN 2019

TENTANG

PENETAPAN PER&IRAAN JUMLAH DANA BAGI HASIL PAJAK KENDARAAN
BERMOTOR, BEA BALIK NAMA KENDARAAN BERMOTOR, PAJAK

BAHAN BAKAR KENDARAAN BERMOTOR, PAJAK AIR
PERMUKAAN DAN PAJAK ROKOK KEPADA

KABUPATEN/KOTA SE PROVINSI ACEH .
TAHUN ANGGARAN 2020

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasai 2 Qanun Aceh Nomor
3 Tahun 2012 tentang Bagi Hasil Pajak Aceh kepada
Kabupaten/Kota,' periu melakukan Pembagian dan Penyaluran
Dana Bagi Hasil yang berasal dari penerimaan"'Pajak Kendaraan
Bermotor, Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor, Pajak Bahan
Bakar Kendaraan Bermotor, Pajak Air Permukaan dan Pajak Rokok
kepada Kabupaten/Kota se Provinsi Aceh;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Penetapan
Perkiraan Jumlah Dana Bagi Hasil Pajak Kendaraan Bermotor, Bea
Balik Nama Kendaraan Bermotor, Pajak Bahan Bakar Kendaraan
Bermotor, Pajak Air Permukaan dan Pajak Rokok kepada
Kabupaten/Kota se Provinsi Aceh Tahun Anggaran 2020;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 1956 tentang Pembentukan
Daerah Otonom Propinsi Atjeh dan Perubahan Peraturan
Pembentukan Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1956 Nomor 64, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 1103);

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

3. Undang-Undang Nomor 11Tahun 2006 tentang Pemerintahan Aceh
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 62,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4633);

4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5049);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA

GUBERNUR ACEH,

lZlZ\20!9\Perxffvrctn\4gusttts\P'DBtf TcJturt 202Q.rtf

6. Peraturan..../2



-2-

6. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001 tentang Pajak Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 118,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4138);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 137, Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4575);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6322);

9. Qanun Aceh Nomor 1 Tahun 2008 tentang Pengelolaan Keuangan
Aceh (Lembaran Propinsi Nanggroe Aceh Darussalam Tahun 2008
Nomor 11, Tambahan Lembaran Propinsi Nanggroe Aceh
Darussalam. Nomor 11) sebagaimana telah diubah dengan Qanun
Aceh Nomor 10 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Qanun Aceh
Nomor 1 Tahun 2008 tentang Pengelolaan Keuangan Aceh
(Lembaran Aceh Tahun 2014 Nomor 11, Tambahan Lembaran Aceh
Nomor 70);

10. Qanun Aceh Nomor 2 Tahun 2012 tentang Pajak Aceh (Lembaran
Aceh Tahun 2012 Nomor 2, Tambahan Lembaran Aceh Nomor 40)
sebagaimana telah. diubah dengan Qanun Aceh Nomor 11 Tahun
2017 tentang Perubahan Atas Qanun Aceh Nomor 2 Tahun 2012
tentang Pajak Aceh (Lembaran Aceh Tahun 2017 Nomor 11,
Tambahan Lembaran Aceh Nomor 95);

11. Qanun Aceh Nomor 3 Tahun 2012 tentang Bagi Hasil Pajak Aceh
kepada Kabupaten/Kota (Lembaran Aceh Tahun 2012 Nomor 3,
Tambahan Lembaran Aceh Nomor 41);

12. Qanun Aceh Nomor 5 Tahun 2017 tentang Penagihan Pajak Aceh
(Lembaran Aceh Tahun 2017 Nomor 5, Tambahan Lembaran Aceh
Nomor 90);

13. Peraturan Gubernur Nanggroe Aceh Darussalam Nomor 44 Tahun
2008 tentang Penetapan. Indikator Bagi Hasil Pajak Aceh kepada
Kabupaten/Kota dalam Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam (Berita
Daerah Aceh Tahun 2008 Nomor 45).

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENETAPAN PERKIRAAN
JUMLAH DANA BAGI HASIL PAJAK KENDARAAN BERMOTOR,
BEA BALIK NAMA KENDARAAN BERMOTOR, PAJAK BAHAN
BAKAR KENDARAAN BERMOTOR, PAJAK AIR PERMUKAAN DAN
PAJAK ROKOK KEPADA KABUPATEN/KOTA SE PROVINSI ACEH
TAHUN ANGGARAN 2020.

(1) Perkiraan Dana Bagi Hasil Pajak Kendaraan Bermotor, Bea Balik
Nama Kendaraan Bermotor, Pajak Bahan Bakar Kendaraan
Bermotor, Pajak Air Permukaan dan Pajak Rokok kepada
Kabupaten/Pvota se Provinsi Aceh Tahun Anggaran 2020,
merupakan perkiraan.

(2) Perkiraan jumlah Dana Bagi Hasil Pajak Kendaraan Bermotor,
Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor, Pajak Bahan Bakar
Kendaraan Bermotor, Pajak Air Permukaan dan Pajak Rokok
Tahun Anggaran 2020 sebesar Rp 757.596.500.006,00 (tujuh
ratus lima puluh tujuh milyar lima ratus sembilan puliih enam
juta lima ratus ribuenam rupiah)

(3) Jumlah Dana Bagi Hasil sebagaimana dimaksud pada ayat (2),
terdiri atas :

MEMUTUSKAN :

Pasal 1

a. Pajak..../3



- 3 -

a. Pajak Kendaraan Bermotor sebesar Rp 160.050.000.000,00
(seratus enam puluh milyar lima puluhjuta rupiah);

b. Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor sebesar
Rp 104.760.000.000,00 (seratus empat milyar tujuh ratus
enam puluhjuta rupiah);

c. Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor sebesar
Rp 246.816.500.001,00 (dua ratus empat puluh enam milyar
delapan ratus enam belas juta lima ratus ribu satu rupiah);

d. Pajak Air Permukaan sebesar Rp 970.000.005,00 (sembilan
ratus tujuh puluhjuta lima rupiah); dan

e. Pajak Rokok sebesar Rp 245.000.000.000,00 (dua ratus
empat puluh lima milyar rupiah).

Rincian Perkiraan Dana Bagi Hasil Pajak sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 1untuk masing-masing Kabupaten/Kota sebagaimana
tercantum dalam kolom 8 Lampiran yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini.

Rincian Perkiraan Dana Bagi Hasil Pajak sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 2 digunakan sebagai dasar penentuan alokasi
pendapatan dan belanja dalam penyusunan Anggaran Pendapatan
dan Belanja Kabupaten/Kota (APBK) Tahun Anggaran 2020.

Peraturan Gubernur Aceh ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita
Daerah Aceh.

Pasal 2

Pasal 3

Pasal 4

Ditetapkan di Banda Aceh
pada tanggal, Q? A&UzA/p_2019

1440

. GUBERNUR ACEHA-

NOVA IRIANSYAH

Diundangkan di Banda Aceh
pada tanggal, ÿ<9 /feuftuj_2019

OyoL-hh/pi*ÿ 1440

xÿSEKRET 4

TAQWALLAH

BERITA DAERAH ACEH TAHUN 2019 NOMOR

tuj7i7\?ftiQ\Prr.ituran,AQtiSlusW'DBH Tahun 2020.fi/



LAMPIRAN
PERATURAN GUBERNUR ACEH
TENTANG PENETAPAN PERKIRAAN JUMLAH DANA BAGI HASIL PAJAK KENDARAAN BERMOTOR,
BEA BALIK NAMA KENDARAAN BERMOTOR, PAJAK BAHAN BAKAR KENDARAAN BERMOTOR,
PAJAK AIR PERMUKAAN DAN PAJAK ROKOK KEPADA KABUPATEN/KOTA SE PROVINSI ACEH
TAHUN ANGGARAN 2020.

DAFTAR PENETAPAN PERKIRAAN JUMLAH DANA BAGI HASIL PAJAK KENDARAAN BERMOTOR,
BEA BALIK NAMA KENDARAAN BERMOTOR, PAJAK BAHAN BAKAR KENDARAAN

BERMOTOR, PAJAK AIR PERMUKAAN DAN PAJAK ROKOK KEPADA

KABUPATEN/KOTA SE PROVINSI ACEH TAHUN ANGGARAN 2020

No. KABIKOTA

2

JUMLAH PAGU INDIKATIF
PAJAK AIR

PERMUKAAN
5 6

PBB-KB PAJAK ROKOK JUMLAH

uBanda Aceh 7.906.678.941,00 5.607.509.592,00 12.059.261.464,00 37.617.127,00 12.254.403.632,00 37.865.470.756,00

2 Sabang 4.173.280.662,00 2.926.170.307,00 6.079.130.311,00 21.086.957,00 1.616.363.646,00 14.816.031.883,00

3 Aceh Besar 9.701.429.873,00 6.584.350.124,00 13.898.808.908,00 79.251.831,00 19.273.725.494,00 49.537.566.230,00

4 Pidie 8.879.957.752,00 4.952.701.802,00 13.365.807.190,00 21.086.957,00 20.478.522.631,00 47.698.076.332,00

6.009.725.841,00 3.803.474.228,00 9.692.688.872,00 21.086.957,00 4.212.391.155,00 23.739.367.053,00

6 Bireuen 9.575.886.050,00 6.553.226.091,00 13.311.501.936,00 49.153.022,00 21.327.183.253,00 50.816.950.352,00

7 Pidie Jaya 5.376.182.661,00 3.261.050.294,00 8.414.352.237,00 21.086.957,00 7.281.953.312,00 24.354.625.461,00

8 Bener Meriah 5.519.854.275,00 3.398.831.930,00 8.489.316.290,00 27.013.622,00 6.725.153.485,00 24.160.169.602,00

9 Lhokseumawe 6.273.747.978,00 3.949.920.961 00 9.397.415.696,00 113.217.184,00 9.383.485.655,00 29.117.787.474,00

10 Aceh Utara 10.184.606.343,00 6.463.702.800,00 14.836.326.233,00 21.086.957,00 28.531.880.709,00 60.037.603.042,00

11 Aceh Timur 10.361.158.762,00 7.806.395.637,00 15.929.181.030,00 38.358.173,00 19.772.066.626,00 53.907.160.228,00

12 Aceh Tengah 7.503.204.176.00 4.330.770.600,00 11.656.748.938,00 57.865.912,00 9.634.723.428,00 33.183.313.054,00

13 Gayo Lues 6.811.578.901,00 4.353.930.407,00 10.654.083.898,00 21.086.957,00 4.302.675.223,00 26.143.355.386,00

14 Aceh Tenggara 6.954.969.507,00 4.630.954.877,00 11.133.616 539,00 21.086.957,00 9.829.713.939,00 32.570.341.819,00

5.623.465.467,00 3.617.577.659 00 8.880.169.902,00 21.086.957,00 8.115.951.186,00 26.258.251.171,00

16 Aceh Tamiang 7.237.175.772,00 4.625.196.899,00 11.346.028.486,00 61.917.373,00 13.601.309.238,00 36.871.627.768,00

17 Subulussalam 4.862.990.607,00 3.491.472.898,00 7.803.148.840,00 26.619.080,00 3.705.781.194,00 19.890.010.619,00

18 Aceh Selatan 7.554.483.731,00 5.538.298.175,00 11.363.833.678.00 21.086.957,00 10.989.994.011,00 35.467.746.552,00

19 Aceh Singkil 5.438.159.545,00 3.532.450.059,00 3.699.119.892,00 36.697.271,00 5.610.880.789,00 23.317.307.556,00

20 Simeulue 5.251.697.257,00 3.909.021.157,00 7.965.234.507,00 21.086.957,00 4.340.702.219,00 21.487.742.107,00

21 Aceh Barat 6.963.777.576,00 4.276.138.524,00 13.075 742.327,00 39.881.830,00 9.514.969.640,00 33.870.509.897,00

22 Nagan Raya 6.507.032.614,00 3.879.645.320,00 10.323.041.044,00 170.451.053,00 7.606.504.825,00 28.486.674.856,00

23 Aceh Barat Daya 5.378.955.709,00 3.267.209.649,00 8.441.393.783,00 21.086.957,00 6.889.664.710,00 23.998.810.808,00

JUMLAH 160.050.000.000,00 104.760.000.000,00 246.816.500.001,00 970.000.005,00 245.000.000.000,00 757.596.500.006,00

5lt. GUBERNUR ACEH,4

NOVA IRIANSYAH




